



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (локальная смета)

на ручную уборку обочин и газонов дорог с очисткой урн

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 6423,780 тыс. руб.
 Средства на оплату труда 2007,363 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость 17342,22 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2014 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	материалы		Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего
				5	6	7		8	9	10	11	12	13
1	2	3	4	150,38	54,88			2072657	1316257	756400		0,98	13507,14
1	ВрСНиРс-02-002-1	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги (1 км прохода) НР (1426825 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (607160 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	13782,8	95,5	14,63					201642			
2	ТНВ 1.2.8 №5а	Уход за урнами: очистка от мусора вручную (100 шт.) НР (328882 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (179390 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	482,4	774,73				373730	373730			7,95	3835,08
3	ФССЦпг01-01-01-041 Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: Мусор строительный с погрузкой вручную (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2014 г. ОЗП=5,61; ЭМ=5,61; ЗПМ=5,61; МАТ=5,61 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	480	42,98				20630	20630				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ФССЦпг03-21-03-010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км III класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв.2014 г. ОЗП=5,61; ЗМ=5,61; ЗПМ=5,61; МАТ=5,61 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	480	18,87	18,87		9058		9058			
5		Размещение ТБО на полигоне (м3)	800	98,3		98,3	78640			78640		
6		Мешки для мусора (шт.)	41348	5,08		5,08	210048			210048		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							2901624	1805721	807215 201642	288688		17342,22
Накладные расходы												
Сметная прибыль							1755707					
Итого по смете:							786550					
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							166549					
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							5277332					17342,22
Итого							5443881					17342,22
НДС 18%							979899					
ВСЕГО по смете							6423780					17342,22

Составил

С.В. Херувимова

Объемы предоставлены

Е.В. Блохина

Согласовано

Г.А. Сафронова